
کرمانشاه -کبودی،خبرنگاراقتصادسرآمد-
مدیرعامــل شــرکت آب و فاضــاب 
استان کرمانشــاه گفت: تا پایان امســال در راستای 
محرومیت زادیی از چهره روستاهای استان آبرسانی 
به ۵۸ روستای محروم استان کرمانشاه در قالب طرح 

جهاد آبرسانی به بهره برداری می رسد. 
رضا داودی، مدیرعامل شرکت آب و فاضاب استان 
کرمانشاه اظهار کرد: دهستان هفت آشیان در بخش 
کوزران شامل ۱۸ روستا است که روز گذشته با افتتاح 
مجتمع آبرسانی این دهستان که با مشارکت قرارگاه 
امام حسن مجتبی)ع( و توسط سازمان بسیج سازندگی 
سپاه حضرت نبی اکرم)ص( اجرا شد، چهار روستای 
آن از نعمت آب شرب آشامیدنی برخوردار شدند. وی 

گفت: طبق برنامه ریزی های به عمل آمده و با تاش 
سازمان بسیج سازندگی سپاه حضرت نبی اکرم)ص( 
پروژه آبرسانی دائم به سایر روستاهای این دهستان 
و همچنین بخش قلعه حسن خان تا دهه مبارک فجر 

افتتاح می شود.
مدیرعامل شرکت آب و فاضاب استان کرمانشاه، 
همچنین با بیان اینکه ۵۸ روستا در شهرستان اسام 
آباد غرب، ســنقرو کلیایی و بخش سرفیروزآباد نیز 
از نعمت آب شرب آشامیدنی سالم محروم هستند، 
افزود: تا پایان امسال در راســتای محرومیت زادیی 
از چهره روستاهای استان آبرســانی به ۵۸ روستای 
محروم استان کرمانشاه در قالب طرح جهاد آبرسانی 

به بهره برداری می رسد.

 7
احیای 100 واحد صنعتی و معدنی در همدان 

 همدان -فاطمه دی آبادی،خبرنگاراقتصادسرآمد- رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان همدان از احیای یکصد واحد صنعتی و معدنی در استان خبر داد و گفت: ایجاد یک هزار شغل 
ارمغان احیای واحدهای تعطیل است. احمد شانیان  در جمع خبرنگاران با اشاره به احیای ۵۰ واحد صنعتی در سال گذشته و ۳۰ واحد صنعتی در سال جاری اظهار کرد: ۱۰  واحد معدنی در سال 
قبل و ۹ واحد معدنی تاکنون احیا شده است. وی با بیان اینکه این آمار نشان از حرکت رو به جلو و توسعه اقتصادی استان دارد افزود: با وجود احیای واحدهای راکد و تعطیل در سال گذشته ۶۵۰ شغل 
و در سال جاری، ۳۷۰ شغل ایجاد شده است. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان همدان یادآور شد: در راستای احیای واحدهای تعطیل استراتژیک های متفاوتی به کار بستیم از جمله جذب 
سرمایه گذار جدید وبازگرداندن خط از کارافتاده به تولید. وی با تاکید بر اینکه استان همدان امسال متعهد است ۴۰ واحد صنعتی به چرخه تولید بازگردد تصریح کرد: تا پایان سال این رقم محقق خواهد شد.

شانیان خاطرنشان کرد: ۱۸ دستگاه مستقیما با پویایی اقتصادی استان مرتبط هستند و وفاق و همدلی خوبی در این حوزه پیش آمده است. وی با اشاره به اینکه همدان باید به عنوان یک مامن خوب در 
راستای سرمایه گذاری در غرب کشور شناخته شود ادامه داد: سال آینده پنج پروژه کان در حوزه صنایع اجرا می شود که جزو صنایع پیشران خواهند بود.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان :

۵۸روستایکرمانشاهتاپایانسالآبرسانیمیشود

  دیدارمدیرعاملشرکتمهندسیآبوفاضلابکشور،بامعاونانومدیرانآبفایآذربایجانشرقی

ایران زمین 7یادداشت 7ایران زمین ایران زمین

 معاون عمرانی جدید استانداری مرکزی باید آواربرداری کند
مهدی غلامی )فعال رسانه ای استان مرکزی(

پس از رفتن مهدی زندیه وکیلی و روی کار آمدن 
علی اکبر اســدی در معاونت عمرانی استانداری 
مرکزی، بســیاری امیدوارند که انقابی جهادی 
در پــروژه هــای عمرانی اســتان مرکــزی رقم 
بخورد؛ چراکه متاسفانه در سالهای گذشته شاهد 
سوءمدیریتهای بسیاری در حوزه عمرانی استان 
بوده ایم و با یک گذر ساده در این دیار به راحتی می 

توان به این مهم پی برد.
نکته حائز اهمیت دیگر اینکه فرزاد مخلص الائمه 
استاندار مرکزی که برخاف دستور اکید ریاســت محترم جمهوری در راستای عدم 
بکارگیری عامان وضع موجود، تا به الان زندیه وکیلی معاون عمرانی دولت اصاحات 
را در این دولت انقابی نگه داشــته بود، تحت فشار بسیاری از سوی احزاب اصولگرا 
قرار داشت چراکه آنها خواســتار فردی انقابی و جهادی برای ترمیم زخمهای وارده 
بر پیکره بخش عمرانی استان برای این جایگاه هستند که هم سوی دولت مردمی سید 
ابراهیم رئیسی نیز باشد و نه شخصی همچون زندیه وکیلی که بزرگ شده ی دولت قبلی 

بوده است.
در نهایت با رفتن زندیه وکیلی، علی اکبر اســدی در معاونت عمرانی آمد اما بسیاری 

معتقدند که وی باید مدتها در بحث عمرانی و سو مدیریت مجموعه آواربرداری کند.
از سویی بنا به نظر و گفته بسیاری از صاحبنظران و دلسوزان استان، وضعیت انتصابات 
استان مرکزی در جاهایی خوب و در جاهایی هم بسیار ضعیف عمل شده است که می 
طلبد مخلص الائمه در این راستا دقت خیلی بیشتری داشته باشد و در این زمینه از افراد 
باتجربه و همچنین از گروههای سیاسی استان نیز بیش از این بهره گیرد اما در حال حاضر 
برخی از افراد صاحب نظر و دلسوز استان همچون رضا عزیزآبادی ریاست حزب اندیشه 
و وحدت اسامی استان، حجت جودکی ریاست خانه احزاب،محمد ابراهیم رضایی 
نماینده سابق خمین در مجلس شورای اسامی و تعداد قابل توجهی از نیروهای انقابی 
از انتصابهای فرمانداران و مدیران اصا رضایت ندارند و استاندار باید برای ایجاد اتحاد و 

ساختن فضایی تعاملی در جهت پیشرفت از همه ظرفیتهای استان استفاده کند.
از طرفی دیگر علیرغم بسیاری از نا امیدیها در حوزه عمرانی ؛ خوشبختانه در مجموعه 
شهرداریها به خصوص شهرداری اراک با آمدن علیرضا کریمی به عنوان شهرداری اراک، 
اتفاقات خوبی در این مجموعه افتاده و بارقه های امید جان گرفته و شهرداری اراک در 
حال حاضر بین مدیرانش و حتی با مجموعه های بیرون از شهرداری اتحاد و همدلی ایجاد 

نموده و همچنین اقدامات خوبی در بحث عمرانی شهر صورت گرفته است .
کریمی با ترکیب علیرضا بیاتیان در معاونت خدمات شهری ،حجت اله مرادی در معاونت 
زیربنایی ،احمد حسنی در سازمان سیما و منظر، سید فرامرز مهاجرانی در سازمان سرمایه 
گذاری و...اقدامات خوبی را برای شهر اراک صورت داد که امید است این مهم ادامه دار 
باشد ودیگر اینکه وجود افرادی مانند حسن قربانی، رضا قریشی، علی چگینی، علی اصغر 
غفاری،علی جعفر محصولی و...در شورای شهر کمک شایانی به شهردار اراک در جهت 

ساختن شهری آباد نموده است.
البته از سایر مدیران خوب استان مرکزی میتوان به سعید میرزایی مدیر شهرهای جدید 
،سعید ما اسماعیلی مدیرکل امور اقتصاد و دارایی،امیرهادی فرماندار اراک، عزت اله 
آمره ای مدیر آب منطقه ای ،محسن اکبری مشاور اســتاندار،حمید انعامی مدیر راه و 

شهرسازی و...اشاره کرد.
حال امید آن است که با تغییر و تحول در مدیریت حوزه عمرانی استان و روی کار آمدن 

اسدی به زودی شاهد تحولات و اتفاقهای بسیار خوبی در بخش عمرانی استان باشیم.

 پیام تسلیت رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران به مناسبت 
درگذشت  دکتر نبی الله باقری

درخشنده -خبرنگاراقتصادمردم-دکتر فرهاد غامی رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
مازندران   در پیامی  درگذشت  دکتر نبی الله باقری، پزشک متخصص طب اورژانس  

و فرزند شهید را تسلیت گفت.
به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشــکی مازندران :متن این پیام به شرح 

ذیل می باشد؛
انا لله و انا الیه راجعون

با کمال تاسف و تاثر درگذشت پزشک متعهد مرحوم دکتر نبی الله باقری متخصص 
طب اورژانس،  یادگار ارزشمند شهید دوران دفاع مقدس که بعد از چند ماه تحمل 
رنج ناشــی از بیماری به ملکوت اعا پیوســت  را به خانواده داغدیده و همکاران 
محترم ایشان که در این ایام ســخت همراه و همدرد خانواده و  تسکین آلام آن مر 

حوم بودند تسلیت عرض می نمایم .
امیدوارم روح آن عزیز از دســت رفته قرین رحمت الهی و بخشایش کامل ربوبی 

باشد.

  تجلیل از آزادگان هشت سال دفاع مقدس
 در دانشگاه علوم پزشکی مازندران

آیین گرامیداشت ســالروز ورود آزادگان با دعوت از یازده تن از کارکنان آزاده در 
دانشگاه علوم پزشکی مازندران برگزار شد.

این مراسم که در حاشیه نشست هم اندیشي اساتید دانشگاه علوم پزشکی مازندران 
انجام شد، با اهداء لوح سپاس و هدایایی توســط آیت الله سید صادق پیشنمازی 
نماینده مردم مازندران در مجلس خبرگان رهبری، دکتر فرهاد غامی رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی مازندران، مسئول دفتر نهاد مقام معظم رهبري  و حاج قاسم سلیمی 
مشاور رئیس و مسئول ایثارگران دانشگاه از آزادگان شاغل در دانشگاه علوم پزشکی 

مازندران تجلیل شد.

با موضوع بررسي و تحلیل اوضاع حاکم بر جنگ روسیه و اوکراین؛
 نشست هم اندیشي

 اساتید دانشگاه علوم پزشکی مازندران  برگزارشد
برگزاری نشست هم اندیشي اساتید دانشگاه علوم پزشکی مازندران با موضوع بررسي و 

تحلیل اوضاع حاکم بر جنگ روسیه و اوکراین برگزارشد
در این نشست آیت الله سید صادق پیشنمازی نماینده مردم مازندران در مجلس خبرگان 
رهبری در خصوص ترویج فرهنگ نماز و معنویت و گسترش اخاق و معنویت در 
دانشگاه ها و استاد اسرافیل امیري دیپلمات وزارت امور خارجه و رایزن سابق جمهوري 
اســامي ایران در اوکراین در خصوص آخرین تحولات جنگ اکراین و روسیه ، مهم 
ترین تحولات سال های اخیر در اتحادیه اروپا و مواضع و سیاست های روسیه و پوتین 

در جنگ اخیر سخنرانی کردند.
این نشست با حضور رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران، مسئول دفتر نهاد مقام معظم 
رهبري دانشگاه، معاونین و مدیران دانشگاه و جمعی از اساتید و اعضای هیئت علمی 

دانشگاه برگزار شد.

  به صورت ویدئوکنفرانسی برگزار شد؛
 نشست شورای مشورتی کلان منطقه یک

 آمایش سلامت کشور
سومین نشست شورای مشورتی کان منطقه یک آمایش سامت کشور با موضوع " 
بازنگری سند توسعه متوازن آموزش عالی سامت کان منطقه و بررسی چالش های 

آموزش "، به صورت ویدئوکنفرانسی برگزار شد.
سومین نشست شورای مشورتی کان منطقه یک آمایش سامت کشور با موضوع " 
بازنگری سند توسعه متوازن آموزش عالی سامت کان منطقه و بررسی چالش های 
آموزش "، به صورت ویدئوکنفرانسی با حضور دکتر کوهپایه زاده دبیر شورای گسترش 
دانشگاه های علوم پزشکی کشــور، دکتر بهنام ثبوتی مدیر کل آموزش مداوم جامعه 
پزشکی و با شرکت معاونین آموزشی دانشــگاه های علوم پزشکی مازندران، گیان، 

گلستان، بابل، سمنان و شاهرود به میزبانی دانشگاه  علوم پزشکی مازندران برگزار شد
در این نشست دکتر عالیه زمانی دبیر کان منطقه یک آمایش سامت کشور و معاون 
آموزشی دانشگاه علوم پزشکی مازندران به همراه معاونین آموزشی دانشگاه های علوم 
پزشکی گیان، گلستان، بابل، سمنان و شاهرود پیرامون نهایی نمودن سند توسعه متوازن 
آموزش عالی سامت کان منطقه یک آمایش سامت کشور و بازنگری و توسعه رشته 
ها و مقاطع تحصیلی و بررسی چالش های آموزشی دانشگاه ها و منطقه آمایشی بحث 

و تبادل نظر کردند.

 مدیرکل شیلات استان خبر داد؛
 اجرای ۴ مجتمع آبزی پروری با ظرفیت تولید 

5 هزار و 500 تن در لرستان

خرم آباد-حبیبی،خبرنگاراقتصادســرآمد- مدیرکل شــیات 
لرستان گفت: طی ۷سال گذشته میزان تولید آبزیان استان دو برابر 

شده است.
کیارش بیرانوند ۱۸ دی ماه در جمع خبرنگاران، با اشاره به تاریخچه 
شیات در استان، اظهار کرد: این دستگاه رسما در سال ۱۳۷۳ با 
عنوان نمایندگی شیات لرستان آغاز به فعالیت کرد، قبل از این 
تاریخ اداره امور دام و آبزیان سازمان جهاد سازندگی پیگیری اجرای 
فعالیت های شیاتی را بر عهده داشته است که با الحاق دو وزارتخانه 
جهاد سازندگی و کشاورزی اداره کل شیات لرستان نیز به وزارت 

جهاد کشاورزی ملحق شد.   
وی تصریح کرد: در سال ۱۳۸۷ تحت عنوان مدیریت امور ابزیان 
سازمان جهاد کشاورزی لرستان به فعالیت های خود ادامه داد و 
از ســال ۱۳۹۳ تاکنون با عنوان اداره کل شیات لرستان با هدف 
تولی گری امور شیاتی به فعالیت خود ادامه می دهد، و گام های 
موثری را در توسعه آبزی پروری در آب های داخلی و آبزی مصرفی 

برداشته است.                             
مدیر کل شیات لرستان با اشاره به معرفی شاخص ترین مجتمع های 
آبزی پروری استان  پرداخت و افزود: مجتمع های سپیددشت، چم 
چیت و فیروز آباد و اناررود همگی با ظرفیت ۸۳۰۰ تن با صددرصد 
زیرساخت آماده اجرای ماده ۲۷ و واگذاری به بخش خصوصی 
بوده و مجتمع پرورش ماهی سردآبی دوآب با ظرفیت ۱۵۰۰ تن به 

بهره برداری رسیده است.
ببرانوند به مجتمع های آبزی پروری در حال اجرا در استان اشاره 
کرد و گفت: مجتمع پرورش ماهیان خاویاری رومشکان  با ظرفیت 
۱۵۰۰ تن، مجتمع پرورش ماهیان خاویاری درب گنبد با ظرفیت 
۵۰۰ تن که وارد فاز اجرایی شده، مجتمع پرورش ماهیان خاویاری 
رنگین بان پلدختر با ظرفیت ۱۵۰۰ تن و  مجتمع پرورش ماهیان 
سردآبی فیروزاباد با ظرفیت ۲۰۰۰ تن از جمله مهم ترین پروژه های 

در حال اجرا مجمتع های آبزی پروری استان است.
وی با اشــاره به مجتمع بخــش خصوصی پــرورش ماهیان 
خاویاری)دکتر جباری و چراغی(، اضافه کرد: این مجتمع دارای 
میزان تولید ۶۰۰ تن گوشت و ۱۰۰ کیلوگرم خاویار بوده و  منبع 
آبی آن رودخانه سیمره_چاه فلمن است و  با وجود ۱۵ متر مکعب 
منبع آبی به صورت بالقوه امکان پرورش ۱۵۰۰۰ تن ماهی خاویاری 
در هر شهرستان وجود دارد.  مدیرکل شیات لرستان به میزان تولید 
آبزیان پرورش در استان از سال  ۱۳۹۳ تا ۱۴۰۰ اشاره کرد و گفت: 
میزان کل تولیدات آبزی پروری از ۱۶۴۳۵ تن در ســال ۱۳۹۳ به 

۳۰۰۳۳ تن در سال ۱۴۰۰ رسیده است.

 شهردار تبریز:
  پیگیر عقد تفاهم نامه ای بین  شهرهای

  تبریز  و سمنان هستیم

تبریز-امید محمدزاده،خبرنگاراقتصادسرآمد-شهردار تبریز گفت: 
پیگیر عقد تفاهم نامه ای در موضوعات مختلف و اشتراکات بین دو 

شهر تبریز و سمنان هستیم.
 یعقوب هوشیار  در یکصد و پنجمین جلسه شورای اسامی شهر 
تبریز اظهار کرد: مجموعه ای از موضوعــات کان را برای تمام 
کانشهرها دنبال می کنیم و در حوزه های مختلف برنامه هایی داریم 
که امیدوارم اجرایی شود. هوشیار افزود: آثار و خیر و برکت این 
برنامه ها مشمول هر دو شهر تبریز و سمنان خواهد بود و بدون شک 
با بهره گیری از این فرصت ها می توان اقدامات مهمی انجام داده و 
گام های بزرگی برداشت. مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری آذربایجان شرقی نیز در این جلسه اظهار کرد: اشتراکات 
زیادی بین تبریز و سمنان در حوزه گردشگری وجود دارد و این دو 
شهر می توانند در جذب و هدایت گردشگران خارجی به داخل 
کشور فعال باشند. احمد حمزه زاده با قدردانی از شورای اسامی 
شهر تبریز به سبب برقراری مراودات بین شوراهای شهر کشور 
تصریح کرد: این موصوع از منظر گردشگری برای شهرها مفید 
خواهد بود. وی تاکید کرد: تبریز به عنوان شهر اصلی جاده ابریشم 
این نقش را به درستی انجام داده و در آینده نیز این اقدامات تداوم می 
یابد. علی همتی رئیس شورای اسامی شهر سمنان و امیر کرم زاده 
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سمنان به عنوان 

میهمان در جلسه امروز شورای اسامی شهر تبریز حضور داشتند

همکاری انجمن قطعه سازی آذربایجان شرقی 
با گروه ایران خودرو دیزل

تبریز-امیدمحمدزاده،خبرنگاراقتصادســرآمد-تفاهم نامــه 
همکاری انجمن قطعه سازی استان با گروه ایران خودرو دیزل 

منعقد شد.
تفاهم نامه همکاری مشترک ســه جانبه بین انجمن سازندگان 
ماشین, قطعه و مجموعه های صنعتی و خودرو آذربایجان شرقی، 
گروه ایران خودرو دیــزل و اداره کل صنعت ،معدن و تجارت 
استان منعقد شد. این تفاهم نامه  در حاشیه نمایشگاه خودرو تبریز 
و با تاش و  پیگیری اعضا هیئت مدیره انجمن در محل ســالن 

اجتماعات نمایشگاه بین المللی تبریز امضا شد.
گفتنی است این دومین تفاهمنامه همکاری این انجمن در طول 
دو روز گذشته بوده که در راستای گسترش همکاری های قطعه 

سازان استان و خودروسازان منعقد شده است.

اخبار

تبریز-امیدمحمدزاده،خبرنگاراقتصادسرآمد-
مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضاب 
کشــور، با معاونان و مدیران آبفای آذربایجان شرقی 

دیدار و از نردیک در جریان مسائل شرکت قرار گرفت.
دکتراتابک جعفری در این دیدار تشکر و قدردانی از 
تاشهای همه جانبه همکاران در بخش های مختلف 
شرکت اظهار داشتند، شرکت آب و فاضاب بعنوان 
یک شرکت خدمات رسان در تمامی مقاطع در شرایط 
سخت کاری نسبت به انجام وظایف خود واقف بوده و 
از هیچگونه تاشی دریغ ننموده است و امیدواریم این 
روند رو به رشد بوده و ادامه دار باشد. مدیرعامل شرکت 
مهندسی آب و فاضاب کشور با اشاره به اهمیت آب 
با توجه به شرایط کشور و استان اظهار داشت: در حوزه 
آب و فاضاب مدیریــت و برنامه ریزی جدی اتفاق 
افتاده که مهمترین آن آبرســانی به روستاهای محروم 

است و حتما باید پروژه های عمرانی و زیربنایی به جد 
دنبال و تامین اعتبار شود. دکتراتابک جعفری با تقدیر از 
فعالیت های انجام یافته در حوزه فرهنگ بهینه مصرف 
تصریح کرد: باید در این حوزه بیشتر از این تاش کرد 
تا در تابستان سال آتی مردم با صرفه جویی ۱۰ الی ۱۵ 
درصدی مشکلی در تامین آب نباشد. مدیرعامل شرکت 
آب وفاضاب استان هم در این دیدار با ارائه گزارشی 
از اقدامات عوامل این مجموعه برای تأمین آب پایدار و 
خدمات رسانی به کانشهر تبریز گفت: شرکت آب و 
فاضاب استان با تمهیدات و اقدامات پیش بینی شده در 
همه حال آماده بوده و در حال خدمت رسانی می باشد 

تا مردم عزیز بدون افت و یا قطعی آب سپری نمایند .

مهندس خانی در ادامه تاکید کــرد: افقی جامع برای 
پروژه های آب و فاضاب در نظر گرفته شــده است 
که با اجرای آن استان به لحاظ زیرساخت های آب و 

فاضاب تضمین و شرایط بهتر خواهد شد.
در ادامه این دیــدار کارکنان به صــورت رو در رو با 
مدیرعامل شرکت آبفای آذربایجان شرقی  به گفتگو 
پرداختند و مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضاب 
کشور با صبر و حوصله نسبت به ارائه پاسخ به همکاران 
اهتمام ویژه داشــته و اظهار کرد  مجموعه معاونین و 
مدیران شرکت در تاش هســتند تا با تاش فراوان  
بتواننــد امکانات مــورد نیاز و رضایــت کارکنان و 

خانوادهای آنان را فراهم نمایند.

 کرج-معصومــه عینی،خبرنگاراقتصادســرآمد- مهندس 
بهادری مدیر پژوهش و فناوری شرکت مهندسی و ساخت 
بویلر و تجهیزات مپنا و مدیران و کارشناســان این شرکت به منظور 
بررسی موارد همکاری های مشــترک، طی گفتگو با معاون فناوری 
پژوهشــگاه مواد و انرژی، مدیر ارتباط با صنعت، روسا و اعضای 
هیات علمی پژوهشکده های انرژی و ســرامیک این پژوهشگاه، از 
نمایشگاه  دائمی دستاوردها و تجهیزات فناورانه و آزمایشگاه های این 

پژوهشگاه بازدید کردند.
در ایــن بازدید طی جلســه  ای، درخصوص زمینه هــای فعالیت و 
توانائی های دو مجموعه گفتگو و تبادل نظر شد. مباحثی همچون تولید 

هیدروژن سبز)H2( با نانو متریال،  بحث آب و پساب و سیستم های 
تحقیقاتی با اشل آزمایشگاهی و نیمه صنعتی و تولید PX سرامیکی، 
به عنوان مــوارد قابل همکاری مطرح و مورد بحث و بررســی قرار 
گرفت. موارد همکاری مطرح شده قرار شد در بخش تحقیق و توسعه 
)R&D( از سوی محققین پژوهشگاه مواد و انرژی و با توجه به دانش 
و فناوری های موجود در این پژوهشگاه، در بازه زمانی کوتاه مدت و 

بلندمدت، صورت پذیرد.

مسئول سازمان بسیج رسانه استان:

۷51 اثر تولیدی همدان به مرحله 
داوری استانی جشنواره ابوذر راه یافت

 همدان -فتانه ازانی ،خبرنگاراقتصادسرآمد- مسئول سازمان 
بسیج رسانه اســتان همدان گفت: از مجموع هزار و ۳۵ اثر 
ارسالی به دبیرخانه جشنواره رسانه ای ابوذر و تصمیم )هیات انتخاب 

اولیه ( در مجموع ۷۵۱ اثر تولیدی به مرحله داوری استانی راه یافت
ناصر قوامی مشفق در جمع خبرنگاران اظهار کرد: هشتمین جشنواره 
رسانه ای ابوذر کار خود را از آبان ماه سال ۱۴۰۰ آغاز کرده و تا آبان سال 

۱۴۰۱ پذیرای آثار تولیدی اهالی رسانه استان همدان بود.
وی گفت: عاقمندان آثار خود را در قالب های گزارش خبری، گزارش 
تحقیقی و تحلیلی، مصاحبه، یادداشت و سرمقاله، تیتر، اینفوگرافی، 
موشن گرافی، عکس، کلیپ، گزارش ویدئویی، مستند و پادکست به 

دبیرخانه ارسال می کنند.
مسئول سازمان بسیج رسانه استان همدان گفت: این آثار در محورهای 
»تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین«، جهاد تبیین، پیوند رسانه و صنعت، 
مقابله با آسیب های اجتماعی، دستاوردهای انقاب اسامی، بسیج و 
حوزه های اقدام، بیانیه گام دوم انقاب اسامی، مکتب شهید سلیمانی، 
امید و نشــاط آفرینی، خانواده، جامعه و فرزندآوری و سبک زندگی 
ایرانی و اسامی است که به دبیرخانه جشنواره ارسال شده و تعدادی 
از آثار هم به دلایل مختلف از قبیل مشــکل در بارگزاری به صورت 

حضوری به دبیرخانه ارسال شده بود.
وی عنوان کرد: از مجمــوع یک هزار و ۳۵ اثر ارســالی به دبیرخانه 
جشنواره و تصمیم )هیات انتخاب اولیه( مجموعا ۷۵۱ اثر به مرحله 
داوری استانی راه پیدا کردند که هیأت داوران و اعضای دیگر ارکان 

جشنواره امکان ارسال اثر به جشنواره را نداشتند.
 قوامی مشفق با اشاره به اینکه شاخص هایی باعث شد هیات انتخاب 
برخی از آثار را رد کند خاطرنشان کرد: اثری که در خارج از بازه زمانی 
مقرر منتشر شده باشد، اثری که در رسانه های فاقد مجوز یا بولتن های 
داخلی منتشر شده باشد، اثری که با نام مستعار و غیر واقعی منتشر شده 
باشد، اثری که )به صورت کامل یا بخشی از آن بدون منبع باشد( کپی 
شده از دیگر آثار باشد و اثری که مشخصات درج شده آن در سایت 

جشنواره با لینک ارسالی مغایرت داشته باشد.
وی تصریح کرد: طبق نظر کارگروه اجرایی جشنواره و نظر به اشراف 
داوران بومی و استانی به اخبار و بافت فرهنگی و سیاسی و اجتماعی 
اســتان همدان، هیات داوران هشتمین جشنواره رســانه ای ابوذر به 
صورت بومی انتخاب شده اند و همچنین آثار تولیدی صداوسیمای 
مرکز نیز به صورت جداگانه در قالب دیگــری و با داور اختصاصی 

داوری خواهد شد و نتیجه آن نیز به صورت مجزا اعام خواهد شد.
مسئول سازمان بسیج رسانه اســتان همدان با بیان اینکه در تاشیم 
اختتامیه جشنواره با حضور مسئولان کشوری در دی ماه یا بهمن ماه 
سال جاری برگزار شود افزود: به لطف خداوند متعال هر ساله از بین 
اهالی رسانه استان نفرات برگزیده در سطح کشوری جشنواره داشته ایم 
و امیدواریم امسال نیز همچون سال های گذشته برگزیدگان در سطح 
کشوری داشته باشیم و مجدد این افتخار نصیب اهالی رسانه استان شود

مدیر عامل شرکت گاز استان البرز:

کاهش مصرف گاز با مدیریت بانوان 
محقق می شود

 کرج-معصومه عینی،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیر عامل 
شرکت گاز استان البرز بیان کرد: اراده بانوان برای صرفه 
جویی در مصرف گاز می تواند مقدار قابل توجهی صرفه جویی به 

دنبال داشته باشد و آنان می توانند مقدار مصرف را مدیریت کنند.
سیدرضا غفاریان مدیر عامل این شرکت در نشست با اصحاب رسانه 
که به منظور اطاع رسانی و نحوه مدیریت مصرف سوخت و انرژی 
گاز برگزار شد، بیان کرد: در چند روز آینده بر اساس پیش بینی اداره 
هواشناسی جبهه سرد بر آسمان کشور حاکم می شود و بر اساس تجربه 
سال های قبل با افزایش مصرف گاز ربرو شده که منجر به قطعی گاز می 
شد تصمیم گرفتیم تا با کمک از اهالی رسانه در مورد مدیریت مصرف 
گاز را اطاع رسانی کنیم.مدیر عامل شرکت گاز استان البرز ادامه داد: 
به لطف خدا و تخصص همکاران در این صنعــت در تأمین انرژی 
مشکلی نداریم اما این دلیلی بر زیاد مصرف کردن نیست و بنا بر تجربه 
سال های قبل که در روزهای سرد سال میزان مصرف گاز افزایش پیدا 
می کرد از اهالی رسانه دعوت کردیم تا برای اطاع رسانی و مدیریت 

مصرف کمک کنند.
 غفاریان با بیان اینکه تولید گاز فرایند پیچیده ای دارد، خاطرنشان کرد: 
اصحاب رسانه می توانند نقش زیادی در افزایش آگاهی های مردم 
برای نحوه مصرف داشته باشند و از رسانه ها به اطاع همه مشترکان 
می رسانیم که دمای رفاه از ۱۸ تا ۲۱ درجه است و تقاضا داریم که دمای 
منزل را بر این اساس تنظیم کنند.وی ادامه داد: در این چند روز که هوای 
سرد بر کشور حاکم شد میزان مصرف گاز در کشور از مرز  ۶۴۰ میلیون 
متر مکعب عبور کرد این در حالی است که در سردترین روز در سال 
های گذشته میزان مصرف ۶۹۰ میلیون متر مکعب بوده است.مدیر عامل 
شرکت گاز استان البرز گفت: با اشتراک پذیری که انجام شده مصرف 
انرژی رو به رشد بوده که بخش عمده مصرف گاز در بخش خانگی 

بوده اگر قطعی به وجود بیاید برای همه است.
۱۰ درصد صرفه جویی مساوی با ۳ برابر تولید پارس جنوبی

غفاریان افزود: اگر هر خانوار ۱۰ درصد صرفه جویی کنند، با سه برابر 
تولید پارس جنوبی برابری می کند و برای رسیدن به این هدف حتی 
در شرکت گاز استان البرز هم مدیریت دما و درجه در دستور کار قرار 
گرفته است.وی با بیان اینکه مصرف انرژی به شدت، وسعت و  مدت 
سرما بستگی دارد، اظهار کرد: در هفته نخست فصل زمستان ۶ میلیون 
افزایش مصرف داشتیم که به هر طریق ممکن باید مدیریت شده و اگر 
رعایت نشود شبکه های گاز با افت فشار روبرو شده و در نتیجه انتقال 
گاز از جنوب به شمال با مشکل  مواجه می شود، به عبارتی تاش داریم 
تا شبکه ها با افت فشار مواجه نشــود.مدیر عامل شرکت گاز استان 
البرز با بیان اینکه بانوان به عبارتی تمام جامعه هستند و اراده آنان برای 
مدیریت مصرف گاز می تواند مقدار قابل توجهی صرفه جویی به دنبال 
داشته باشد درخواست کرد تا در مصرف گاز صرفه جویی کنند و ادامه 
داد: با انرژی گاز می توانیم کارهای بزرگتری انجام دهیم و تولید گرما 

نخستین اقدام از این انرژی است.

مدیرکل شیلات استان عنوان کرد:

 تولید ۳0 هزار تن آبزی 
در لرستان

خرم آباد-سبحان حبیبی،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیرکل 
شیات لرستان میزان تولیدات آبزی پروری این استان را ۳۰ 
هزار تن اعام کرد ، کیارش بیرانوند در جمع خبرنگاران با اشاره به تاریخچه 
شیات در لرستان، اظهار داشت: این دستگاه رسماً در سال ۱۳۷۳ با عنوان 
نمایندگی شیات لرستان آغاز به فعالیت کرد، قبل از این تاریخ اداره امور دام 
و آبزیان سازمان جهاد سازندگی پیگیری اجرای فعالیت های شیاتی را بر 
عهده داشته است که با الحاق دو وزارتخانه جهاد سازندگی و کشاورزی اداره 
کل شیات لرستان نیز به وزارت جهاد کشاورزی ملحق شد. وی، ادامه داد: 
در سال ۱۳۸۷ تحت عنوان مدیریت امور آبزیان سازمان جهاد کشاورزی 
استان لرستان به فعالیت های خود ادامه داد و از سال ۱۳۹۳ تا کنون با عنوان 
اداره کل شیات لرستان با هدف تولی گری امور شیاتی به فعالیت خود 
ادامه می دهد و گام های مؤثری را در توسعه آبزی پروری در آب های داخلی 
و آبزی مصرفی برداشته است. مدیرکل شیات لرستان با اشاره به معرفی 
شاخص ترین مجتمع های آبزی پروری استان، تصریح کرد: مجتمع های 
سپیددشت، »چم چیت«، فیروز آباد و »اناررود« همگی با ظرفیت هشت 
هزار و ۳۰۰ تن با ۱۰۰ درصد زیرساخت آماده اجرای ماده ۲۷ و واگذاری به 
بخش خصوصی است و مجتمع پرورش ماهی سردآبی »دوآب« با ظرفیت 
هزار و ۵۰۰ تن به بهره برداری رسیده است. بیرانوند به مجتمع های آبزی 
پروری در حال اجرا در استان اشــاره کرد و بیان داشت: مجتمع پرورش 
ماهیان خاویاری رومشــکان با ظرفیت هزار و ۵۰۰ تن، مجتمع پرورش 
ماهیان خاویاری »درب گنبد« با ظرفیت ۵۰۰ تن که وارد فاز اجرایی شده 
است، مجتمع پرورش ماهیان خاویاری »رنگین بان« پلدختر با ظرفیت هزار 
و ۵۰۰ تن و مجتمع پرورش ماهیان سردآبی فیروزآباد با ظرفیت ۲۰۰۰ تن 
از جمله مهم ترین پروژه های در حال اجرا مجمتع های آبزی پروری استان 
است. وی با اشاره به مجتمع بخش خصوصی پرورش ماهیان خاویاری 
جباری و چراغی، افزود: این مجتمع دارای میزان تولید ۶۰۰ تن گوشت و 
۱۰۰ کیلوگرم خاویار است و منبع آبی آن رودخانه سیمره و چاه فلمن است 
و با وجود ۱۵ متر مکعب منبع آبی به صورت بالقوه امکان پرورش ۱۵ هزار 
تن ماهی خاویاری در هر شهرستان وجود دارد. مدیرکل شیات لرستان 
به میزان تولید آبزیان پرورش در استان از سال ۱۳۹۳ تا ۱۴۰۰ اشاره کرد و 
گفت: میزان کل تولیدات آبزی پروری از ۱۶ هزار و ۴۳۵ تن در سال ۱۳۹۳ 
به ۳۰ هزار و ۳۳ تن در سال ۱۴۰۰ رسیده است. وی با اشاره به تعداد مزارع 
فعال پرورش ماهی استان در سال ۱۴۰۰، تصریح کرد: ۵۳۴ مزرعه ماهیان 
سردآبی، ۷۸ مزرعه ماهیان گرمابی، ۴۸ مزرعه ماهیان زینتی، چهار مزرعه 
ماهیان خاویاری، دو مزرعه پرورش زالو و ۳۶ مزرعه تکثیر ماهی در استان 
فعال هستند. مدیرکل شیات لرستان به مزارع پرورش ماهی در قفس استان 
اشاره کرد و گفت: پرورش ماهی در قفس سد »مروک« دارای چهار قفس 
به ظرفیت ۳۰۰ تن، پرورش ماهی در قفس سد »هاله« دارای چهار قفس، 
پرورش ماهیان گرمابی به ظرفیت ۳۰۰ تن، پرورش ماهی در قفس سد 
»حوضیان« ۱۰ قفس، پرورش ماهی در قفس سد »رودبار« با ظرفیت دو هزار 
تن، پرورش ماهی در قفس سد »سیمره« با ظرفیت پنج هزار تن از بارزترین 

مزارع پرورش ماهی در قفس استان هستند.
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